4

[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О мероприятиях в сфере жилищно-коммунального комплекса
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кондинского района, Дума Кондинского района решила:
1. Согласовать план мероприятий по модернизации                               жилищно-коммунального комплекса Кондинского района на 2024-2028 годы (приложение).

2. Администрации Кондинского района осуществить реализацию план мероприятий по модернизации жилищно-коммунального комплекса Кондинского района на 2024-2028 годы.

3. Настоящее решение в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                         на председателя Думы Кондинского района Р.В. Бринстера и главу Кондинского района А.А. Мухина в соответствии с их компетенцией.
Председатель Думы

Кондинского района
Р.В. Бринстер

пгт. Междуреченский

09 ноября 2023 года

№ 1089
Приложение к решению
Думы Кондинского района
от 09.11.2023 № 1089
План мероприятий по модернизации
жилищно-коммунального комплекса Кондинского района на 2024-2028 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Ответственные исполнители
	Примечание

	1. Разработка схем водоснабжения и водоотведения, актуализация схем теплоснабжения городских и сельских поселений района

	1.1.
	Проведение технического обследования системы теплоснабжения. Разработка электронной гидравлической модели системы теплоснабжения. Разработка схем теплоснабжения.
	2024
	Определяется коммерческими предложениями
	УЖКХ
	Проведение технического обследования и технической инвентаризации источников, сетей и сооружений на них с целью формирования актуальной технической документации о фактических характеристиках и состоянии объектов системы теплоснабжения.

	1.2.
	Проведение технического обследования системы водоснабжения и водоотведения. Разработка электронной гидравлической модели системы водоснабжения. Разработка схем водоснабжения и водоотведения.
	2024
	Определяется коммерческими предложениями
	УЖКХ
	Проведение технического обследования и технической инвентаризации источников, сетей и сооружений на них с целью формирования актуальной технической документации о фактических характеристиках и состоянии объектов системы водоснабжения и водоотведения.

	1.3.
	Актуализация схем теплоснабжения.
	2024

	УЖКХ

	1.4.
	Актуализация схем водоснабжения и водоотведения.
	2024

	УЖКХ

	1.5.
	Заключение концессионных соглашений на создание и реконструкцию объектов ЖКХ.
	2024-2026

	КУМИ, УЖКХ

	1.6.
	Создание Муниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства (МУП ЖКХ)
	2024

	КУМИ, УЖКХ

	1.7.
	Передача инженерных сетей и объектов в МУП ЖКХ
	2024

	КУМИ, УЖКХ

	1.8.
	Подготовка документов и защита тарифов
	2024

	МУП ЖКХ

	1.9.
	Подготовка документов на виды деятельности и получение лицензий
	2024

	МУП ЖКХ

	1.10.
	Разработка порядка субсидирования МУП ЖКХ
	2024
	Определяется расчетным методом
	МУП ЖКХ

	2. Разработка проектно-сметной документации на объекты строительства с получением государственной экспертизы

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации на объекты строительства систем теплоснабжения
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УКС, УЖКХ
	Объекты определяются после актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на объекты строительства систем водоснабжения и водоотведения
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УКС, УЖКХ
	Объекты определяются после актуализации схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения

	3. Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт объектов и ветхих инженерных сетей с получением государственной экспертизы

	3.1.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт систем теплоснабжения
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УКС, УЖКХ
	Объекты на капитальный ремонт определяются ситуционной обстановкой в предшествующий период

	3.2.
	Разработка проектно-сметной документации на капитальный ремонт систем водоснабжения и водоотведения
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УКС, УЖКХ
	Объекты на капитальный ремонт определяются ситуционной обстановкой в предшествующий период

	4. Разработка проектов на санитарно-защитные зоны

	4.1.
	Разработка санитарных-защитных зон котельных
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УЖКХ
	Решение Кондинского районного суда ХМАО-Югры, по отдельному плану

	4.2.
	Разработка санитарных-защитных водоочистных и канализационных-очистных сооружений
	2024-2028
	Определяется коммерческими предложениями
	УЖКХ
	Решение Кондинского районного суда ХМАО-Югры, по отдельному плану

PAGE